2022 年 2 月

お客様各位

株式会社三共製作所

国内営業本部

生産中止と機種統廃合のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

掲題の件につきまして、弊社製品である SANDEX FN シリーズの一部機種の生産中止、

並びに製品改良に伴う仕様変更による機種統廃合をさせていただくことになりましたので、

ご案内申し上げます。

お客様には大変なご迷惑をおかけしますが、何卒 ご理解とご協力をお願い申し上げます。

敬具

記

1. 生産中止機種と後継機

従来機 取り扱い 後継機 従来機からの変更点

7FN 生産中止 10FN

10FN 継続販売 10FN

12FN 生産中止 12FA 高さ寸法（詳細別紙参照）

10FA 生産中止 10FB 高さ寸法、動的トルク（詳細別紙参照）

  注）出力軸形状：標準仕様以外につきましては別途お問い合わせ下さい。

2. 生産中止機種の受注終了日：2022 年 6 月末日

3. メンテナンスの対応終了日：2027 年 6 月末日

＊その他、ご不明点などに関しましては、お手数ですが弊社営業までお問い合わせ願います

以上

添付資料 1

注）

10FA：ストローク量 30mm を超えた場合のみ W 面のフランジは 10mm の突出

10FB：ストローク量に関わらず W 面側のフランジは 27mm の突出

図１:12FA 寸法図

図 2:10FB 寸法図

添付資料 2

10FB-OS
OS角 割付角 静的トルク
[deg] [deg] Ts[Nm] 20 40 60 80 100 120

32 136.1 60.9 50.8 46.2 41.8 38.4 35.4
45 154.8 58.6 49.0 44.8 40.8 37.8 35.3
60 166.1 55.7 46.6 42.7 39.0 36.2 34.0
40 124.2 55.3 46.2 42.0 37.9 34.8 32.5
55 144.2 54.2 45.3 41.4 37.7 34.9 32.5
70 156.4 52.5 44.0 40.2 36.7 34.1 32.0
45 112.3 50.8 42.3 38.4 34.7 31.7 29.1
60 132.0 50.5 42.2 38.5 35.0 32.3 30.1
75 145.5 49.6 41.5 37.9 34.6 32.1 30.0
65 109.6 44.9 37.5 34.1 30.9 28.3 26.2
80 124.2 45.0 37.6 34.3 31.2 28.8 26.8
95 135.5 44.6 37.3 34.1 31.1 28.8 27.0
85 108.2 42.3 35.3 32.2 29.2 26.9 24.9
100 119.7 42.3 35.4 32.3 29.4 27.2 25.4
115 129.2 42.2 35.3 32.3 29.4 27.3 25.5
130 109.6 38.4 32.1 29.3 26.6 24.6 23.0
145 117.3 38.4 32.1 29.4 26.8 24.8 23.2

10FB-ID
ストップ数 割付角 静的トルク
[deg] [deg] Ts[Nm] 20 40 60 80 100 120

130 109.6 52.1 43.6 39.8 36.3 33.7 31.6
160 124.2 52.1 43.6 39.9 36.5 33.9 31.9
190 135.5 51.7 43.3 39.6 36.3 33.8 31.8
85 108.2 62.5 52.3 47.7 43.4 40.2 37.6
115 129.2 62.4 52.2 47.8 43.6 40.6 38.1
145 143.6 61.3 51.4 47.0 43.0 40.1 37.8
115 146.7 74.4 62.3 57.0 52.2 48.6 45.8
145 158.0 72.0 60.3 55.3 50.6 47.2 44.6
175 165.1 69.6 58.3 53.4 48.9 45.7 43.2
45 112.3 85.5 71.4 65.1 59.2 54.6 50.8
75 145.5 83.5 69.9 64.0 58.5 54.4 51.2
105 161.3 79.5 66.6 61.0 55.9 52.1 49.2
60 149.0 99.7 79.1 69.1 62.8 58.3 54.8
90 166.1 94.5 79.1 69.1 62.8 58.3 54.8
120 173.6 88.6 74.3 68.1 62.4 58.3 54.8

・・・10FAから変更されたトルク値

8

3

4

6

動的トルク[Nm]
回転数[rpm]

2

90

120

180

30

45

60

動的トルク[Nm]
回転数[rpm]

表 1：10FB トルク特性